
Contacto

Teléfono +34 673366027
Fax +34 958500594
Correo Electrónico secretaria@monachil.es

Dirección Postal

Plaza Baja nº 1
(18193) Monachil España
ES614

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 716/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-07-2022 a
las 08:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Monachil
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DySaZeMtdjkuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, instalación y mantenimiento de Césped Artificial para el Campo
Municipal de Fútbol "Manuel Robles"

Valor estimado del contrato 182.137,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 220.386 EUR.
Importe (sin impuestos) 182.137,2 EUR.

Clasificación CPV
39293400 - Césped artificial.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Observaciones: Sistema de Renting sin opción a compra

Lugar de ejecución
Campo Municipal del Fútbol "Manuel Robles"
Condiciones Responsable del Contrato: D. José Ignacio Lucena , Coordinador de Deportes
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

Plaza Baja nº 1
(18193) Monachil España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DySaZeMtdjkuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Banco Bilbao Vizcaya Argentaria S.A.
NIF A48265169
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.131,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.719,43 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 716/2022
Fecha de Formalización 11/07/2022

Contrato

CONTRATO 716-2022.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=10a83dc9-94e7-4daf-9667-e18f61400f35

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/07/2022

Motivación

Motivación Por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 15/06/2022
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=07e8244f-c18b-49aa-830e-96a521b9216b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=10a83dc9-94e7-4daf-9667-e18f61400f35
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=10a83dc9-94e7-4daf-9667-e18f61400f35


Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/05/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/05/2022 a las 14:00
Observaciones: 15 días naturales

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

B.1.1 Dtex total de los hilos monofilamento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

B.1.2 Composición del sistema de césped
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

B.1.3 Suma de las micras de cada tipo de hilo que componen el sistema de césped propuesto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

B.1.4 Sección de la fibras que componen el césped artificial
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

B.1.5 Resistencia al arranque de fibras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

B.1.6 Método de producción del sistema
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

B.2.1 Criterios de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 



: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

B.2.2 Reciclaje
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

B.2.3 Recuperabilidad el 100%
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

B.2.4 Maquinaria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ScvPAvoOmJqrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000009006769 |  2022-954570 | Wed, 13 Jul 2022 08:10:37:808 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
111589148802238697504762888819774180107 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ScvPAvoOmJqrz3GQd5r6SQ%3D%3D

